日整発第 197号

令和 6年 2月 28日

都道府県柔道整復師会会長 様

公益社団法人 日本柔道整復師会

会 長  長 尾 淳 彦

（公印省略）

月刊誌「ＮＨＫラジオ深夜便」定期購読者（新規＆更新）紹介のお願い

 平素は、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「ＮＨＫラジオ深夜便」は、介護予防、健康維持増進などに関心を持った、

シニア世代を中心とした購読者層を持つ発行部数約１５万部の月刊誌です。

 ２０１６年７月号から日整の記事が連載されており、読者からは、日常の心がけや

暮らしに役立つ内容である等、多くの喜びの声が寄せられています。

 つきましては、標記について、下記のとおりご案内いたしますので、ご理解ご協力

くださいますようお願いいたします。

 なお、この取り組みは、マスメディアを通じた広報活動の一環としての位置づけで

考えており、様々な形で波及効果が生まれてきています。各県ご事情もおありかとは

存じますが、現購読者はそのまま継続してご購読いただき、また、一般の方も含めた

新規購読者をご紹介いただきますようお願いいたします。

記

対 象 誌：月刊誌「ＮＨＫラジオ深夜便」

定期購読期間：１年間（２０２４年７月号(6/18発売)から２０２５年６月号(5/16発売)）

※1.定期購読期間中はいずれも日整の記事が掲載されます。

※2.定期購読期間は 1 年間です。半年間などでは受け付けておりませんのでご注意ください。

※3.バックナンバー（２０２３年７月号から１年間分）をご希望の場合は、その旨、

ご連絡ください。

購 読 料 金：通常 5,040円 → 日整特別価格 4,620円（税込、年間、送料込）

※4.購読部数に応じた販売手数料（＠300 円＋税）がＮＨＫ財団から支払われる予定です。

販売手数料送金先確認など詳細は、別途、改めてご案内いたします。

対 象 者：日整会員に限定しない（会員、お知り合いの方など）

※5.購読者をご紹介いただく場合は、必ず購読者ご本人の了解後、お申込みください。

※6.本雑誌は、個々の購読者あて直接発送されます。

申 込 方 法：日整経由

※7.貴会において、申込状況を別添「申込状況整理表」に取り纏めたうえ、日整までご連絡

ください。（期限：5 月 10 日（金）、提出物：「申込状況整理表」（エクセルファイル）、

提出先（日整総務部）：soumu@shadan-nissei.or.jp ）

※8.必ず日整経由でお申込みください。ＮＨＫ財団や書店へ直接、申込みをしない

ようご注意ください。

※9.「定期購読料金」は、購読部数×4,620 円 を各都道府県で取り纏めて、

5 月末日までに必着で下記口座あてにご送金ください。

≪みずほ銀行 内幸町営業部 普 1321830 一 般
イッパン

財 団
ザイダン

法 人
ホウジン

N H K
エヌエイチケイ

財 団
ザイダン

≫

今回のご案内から施術所掲示用ポスターはありません

※10. 前回までは、施術所掲示用の「ＮＨＫラジオ深夜便」（月刊誌）ポスターを

お届けしていましたが、ＮＨＫ財団から、印刷費、配送費等の高騰によりポスタ

ー制作を見合わせるとの申し出がありました。あわせて、長きにわたる掲出への

協力に対する謝意もありましたので、ご報告します。